
БАШКОРТОСТАН 
РЕСПУБЛИКАЬЫНЬЩ  

MAFAPHO МИНИСТРЛЫРЫ

Театр урамы, 5/2, ,©фе к ., 450077,

МИНИСТЕРСТВО 
ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

Театральная ул., 5/2, г.Уфа, 450077,

Б О Й О Р О К

» Vb 2018 й.

П Р И К А З
№■*жз_ а о# 2018 г.

Об утверждении мест регистрации 
на сдачу государственной итоговой аттестации 
по образовательным программам среднего общ его образования 
в сентябрьские сроки 2018  года

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам среднего общего образования, 
утвержденным приказом М инистерством образования и науки Российской 
Федерации от 26 декабря 2013 года № 1400, письмом Федеральной службы по 
надзору в сфере образования от 19 июля 2018 года №  10-735, по согласованию с 
Государственной экзаменационной комиссией для проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего 
образования (протокол № 59 от 03 августа 2018 года), в целях организации 
проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Башкортостан в 
сентябрьские сроки в 2018 году (далее - ГИА-Х1)

ПРИКАЗЫВАЮ :
1. Утвердить места регистрации для сдачи ГИА-XI в Республике 

Башкортостан в сентябрьские сроки 2018 года согласно прилагаемому списку.
2. Руководителям общеобразовательных организаций, органов местного 

самоуправления, осуществляющих управление в сфере образования:
организовать информирование участников ГИА-XI по вопросам проведения 

ГИА-XI в сентябрьские сроки 2018 года путем взаимодействия со средствами 
массовой информации, организации работы телефонов «горячей линии»;

разместить информацию о сроках и местах регистрации для сдачи ГИА-XI в 
сентябрьские сроки 2018 года на информационных стендах и на сайтах 
образовательных организаций, органов местного самоуправления, 
осуществляющих управление в сфере образования;

организовать работу по адресному информированию обучающихся, не 
прошедших ГИА-XI или получивших на ГИА-XI неудовлетворительные 
результаты более чем по одному обязательному учебному предмету, либо 
получившие повторно неудовлетворительный результат по одному из этих 
предметов на ГИА-XI в дополнительные сроки;

обеспечить в период с 6 по 20 августа 2018 года прием и регистрацию 
заявлений лиц, имеющих право участвовать в ГИА-XI в сентябрьские сроки 2018 
года;



обеспечить своевременное направление сканированных копий заявлений в 
Региональный центр обработки информации ГАУ ДПО Институт развития 
образования Республики Башкортостан (далее - РЦОИ) по защищенным каналам 
связи.

3. Структурному подразделению ГАУ ДПО Институт развития образования 
Республики Башкортостан и РЦОИ (М азитов Р.Г., Рямов Р.Ф.):

обеспечить внесение сведений об участниках ГИА-XI в сентябрьские сроки 
2018 года в Региональную информационную систему обеспечения проведения 
государственной итоговой аттестации обучающихся, освоивших основные 
образовательные программы среднего общего образования, в Республике 
Башкортостан (далее - РИС);

соблюдать режим информационной безопасности при внесении сведений об 
участниках ГИА-XI в сентябрьские сроки 2018 года в РИС.

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на первого 
заместителя министра И.М .М авлетбердина.

И.о.министра И . М . М ав л етб ер д ин



Места регистрации на сдачу ГИА - XI в сентябрьские сроки

№ п/п

Н аим енование органа м естн ого  

сам оуправления, осущ ествл я ю щ его  

управление в сф ер е образов ани я  :

А д р ес

1
М КУ  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

М Р А бзели ловск ий  район

4 5 3 6 2 0 , с. А ск ар ов о ,ул .Л ен и н а ,39.

2
М К У  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

М Р А льш еевский район

4 5 2 1 2 0 , с. Раевский, ул. С елькора 7

3
М КУ  О тдел образования А дм ин и страц и и  

М Р А рхангельский район

4 5 3 0 3 0 , с .А р хан гел ь ск ое , ул .С оветская, д .35

4
М К У  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

М Р А скинский район

4 5 2 8 8 0 , с. А ск и н о  , ул. С оветская 17

5
М КУ  О тдел образования адм инистрации  

МР А ургазинский район

4 5 3 4 8 0 , с. Т ол базы , ул. Л ен и н а ,86

6
М КУ отдел  образования А дм ин и стр ац и и  

МР Баймакский район

4 5 3 6 3 1 , г. Б айм ак ,ул .М .Г ор ького, д . 26

7
М К У  О тдел образования адм ин и страц и и  

М Р Бакалинский район

4 5 2 6 5 0 , с.Бакалы , ул .Л ен и н а, 112/1

8
М К У  О тдел образования А дм и н и стр ац и и  

МР Балтачевский район

4 5 2 9 8 0 , с .С тар обал тачево , ул .С оветская, д .4 2

9
М КУ У правление образовани я МР  

Б елебеевский район

4 5 2 0 0 0 , г .Б ел ебей , ул .С оветск ая, д . 10

10
М КУ  О тдел образования А дм ин и стр ац и и  

МР Белокатайский район

4 5 2 5 8 0 , с. Н овобел ок атай , ул. С оветская. 116

11
М КУ  У правление образовани я М Р  

Белорецкий район

4 5 3 5 0 0 , г .Б елорецк , ул. К. М аркса, д . 49

12
М КУ О тдел образования адм инистрации  

МР Биж булякский район

4 5 2 0 4 0 . с.Б иж буляк , ул .П обеды Л З

13
М К У  У правление образовани я М Р Бирский  

район

4 5 2 4 5 0 , г.Бирск, ул .К ом м уни сти ч еск ая , д .54

14
М К У  отдел  образования М Р Благоварский  

район

4 5 2 7 4 0 , с .Я зы ков о, ул .Л ен и н а, 35.

15
М КУ У правление образовани я М Р  

Благовещ енский район

4 5 3 4 3 0 , г .Б лаговещ енск , ул. Бр. П ерш ины х, 4

16
М К У  О тдел обр азов ан и е М Р Буздякский  

район

4 5 2 7 1 0 , с. Буздяк, ул. Л ен и н а, д .2 .

17
М К У  О тдел обр азов ан и е М Р Бураевский  

район

4 5 2 9 6 0 , с .Б ураево, ул .М .Г ор ьк ого , 53

18
М КУ отдел  образования адм ин и страц и и  

МР Бурзянский район

с.С тар осубхан гул ов о  ул. Л ен ин а, 98

19
М КУ О тдел образования А дм ин и стр ац и и  

М Р Гафурийский район

4 5 3 0 5 0 , с .К р асн оусол ь ск и й , ул.О ктябрьская, 2а

20
М КУ  отдел  образовани я М Р  

Д авлекановский район

45,3400, г. Д авл ек анов о, ул. К расная П лощ адь, 9

21
М КУ  О тдел образования А дм ин и стр ац и и  

МР Д уванский район

4 5 2 5 3 0 , с. М еся гутов о , Э лектрическая, 3



* "22
М К У  У правление образов ани я  М Р  

Д ю ртю линский  район

4 5 2 3 2 0 , г .Д ю р тю л и , ул .Ч еверева, 47

23
М К У  У правление образов ани я  М Р  

Ерм екеевский район

4 5 2 1 9 0 , с .Е р м ек еев о , ул. Л ен и н а  ,13

24
М КУ  О тдел образования А дм и н и стр ац и и  

М Р Зианчуринский район

4 5 3 3 8 0 , с. И сян гулово, ул. С ов ет ск ая ,18

25
М К У  О тдел образовани я А дм ин и стр ац и и  

М Р Зилаирский район

4 5 3 6 8 0 , с. Зилаир, ул. Л ен и н а, д. 68 *

26
М К У  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

М Р И глинский район

4 5 2 4 1 0 , с .И гл и н о, ул. Л ен и н а, 89

27
М КУ  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

М Р И лиш евский район

4 5 2 2 6 0 , с .В ер х н ея р к еев о , ул .С оветская, 35

28
М КУ  отдел  образования адм инистрации  

М Р И ш им байский район

4 5 3 2 1 5 , г .И ш им бай , ул .С тахановская, д .63

29
М К У  О тдел образовани я адм инистрации  

М Р К алтасинский район

4 5 2 8 6 0 , с. К алтасы , ул. К .М аркса, 65

30
М КУ  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

МР К араидельский район

4 5 2 3 6 0 , с .К ар аидел ь,ул .К араи дел ь, 25

31
М К У  О тдел образовани я А дм ин и страц и и  

М Р К армаскалинский район

4 5 3 0 2 0 , с.К арм аскалы , ул. С адовая, д .20

32
М КУ  О тдел образовани я адм ин и страц и и  

МР К игинский район

4 5 2 5 0 0 , с. В ер хн и е К иги , ул. Салавата, 2

33
М КУ О тдел образования А дм ин и стр ац и и  

МР К раснокам ский район

4 5 2 9 3 0 , с. Н и кол о-Б ерезовк а, ул. Карла М аркса, 12

34
М КУ  отдел  образования адм инистрации  

М Р К угарчинский район

4 5 3 3 3 0 , с .М рак ово, ул. З .Б и иш евой , 78 А

35
М К У  О тдел образования адм ин и страц и и  

М Р К уш наренковский район

4 5 2 2 3 0 , с. К уш н арен к ово, ул. О ктябрьская, д . 43

36
М К У  О тдел образования А дм ин и стр ац и и  

М Р К ую ргазинский район

с.Е р м ол аево, ул .П ролетарская, 7 7 а -1

37
М КУ  О тдел образовани я А дм ин и стр ац и и  

М Р М елеузовский  район

4 5 3 8 5 0 , г. М ел еуз, ул. Ш лы чкова. д . зз

38
М К У  О тдел образования адм инистрации  

М Р М ечетлинский район

с.Б ол ьш еустьи к и нск ое ул .Л ен ин а,29\1

39
М К У  О тдел образования М Р М иш кинский  

район

4 5 2 3 4 0 , с .М и ш к и н о, ул .Л ен и н а, 85

40
М КУ О тдел образования адм ин и страц и и  

М Р М иякинский район

4 5 2 0 8 0 , с. К ирги з-М и як и, ул. Е убайдуллина, 1 16а

41
М К У  управление образов ани я  М Р  

Н уримановский район

4 5 2 4 4 0 , с.К расная Горка, ул. С оветская, 97

42
М КУ  отдел  образования А дм ин и стр ац и и  

М Р Салаватский район

4 5 2 4 9 0 , с. М алояз, ул. С оветская, до м  63 /1

43
М КУ О тдел образования А дм ин и стр ац и и  

МР С терлибаш евский район

4 5 3 1 8 0 , с .С тер л и баш ев о , ул. 50  л ет  О ктября,4

44
М К У  О тдел образовани я А дм ин и стр ац и и  

М Р С терлитамакский район

pfiidko.tani a @ y a n d ex . ru

45
М К У  О тдел образовани я А дм ин и стр ац и и  

М Р Таты ш линский район

с .В ер х н и е  Таты ш лы , ул .Л ен и н а, 75



^ 4 6
М КУ  У правление образования  
А дм инистрации  М Р Т уйм азин ск ий  район

4 5 2 7 5 1 , г. Т уйм азы , пл. О ктября, 1

47
М К У  О тдел образовани я А дм ин и стр ац и и  

МР У ф им ский район

4 5 0 0 5 7 , г .У ф а, ул. Ц ю рупы , д .6

48
М К У  отдел  образовани я М Р У чалинский  

район

4 5 3 7 0 0 , г. У чалы , ул. М уртазина, 20

49
М К У  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

МР Ф едоровский район

4 5 3 2 8 0 , с .Ф едор ов к а , ул .К ом м уни сти ч еск ая , 59

50
М К У  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

М Р Х айбуллинский  район

4 5 3 8 0 0 , с .А къяр, пр.С . Ю лаева, 20/1

51
М К У  О тдел образовани я А дм ин и страц и и  

М Р Ч екмагуш евский район

4 5 2 2 0 0 , с .Ч екм агуш . ул .Л ен и н а ,45

52
М К У  У правление образовани я М Р  

Ч иш минский район

р.п .Ч иш м ы , ул. М .К арим а, 39а

53
М КУ  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

МР Ш аранский район

4 5 2 6 3 0 , с .Ш аран, ул .Ц ентральная, д.ЗО

54
М КУ  У правление образовани я М Р  

Янаульский район

4 5 2 8 0 0 , РБ, г.Я наул, у л .П о б ед ы , 86-8

55
М К У  О тдел образовани я А дм и н и стр ац и и  

ГО г. А гидель

г .А ги дел ь , ул .П ервы х стр ои тел ей , Д .7А

56
КУ У правление образовани я ГО г. 
Кумертау

г.К ум ертау, ул .М атр осов а, д  16. 4 5 3 3 0 0

57

О тдел образования, культуры , м ол одеж н ой  

политики и сп орта А дм и н и стр ац и и  ЗА Т О  

М еж горье

4 5 3 5 7 1 , г .М еж гор ье ул .4 0  лет П обеды , д . 60

58
М К У  О тдел образования А дм ин и страц и и  

ГО г. Н ефтекамск

г.Н еф текам ск, ул .Н еф тян и ков , д .22

59
О тдел образования А дм и н и стр ац и и  ГО г. 
О ктябрьский

г. О ктябрьский, ул. Ч апаева, 23

60
У правление образования А дм ин и стр ац и и  

ГО г. Салават

4 5 3 2 5 0  г. Салават, ул. Гагарина 2 1 /2

6Y О тдел образования А дм и н и стр ац и и  ГО г. 
С ибай

4 5 3 8 3 3 , г .С ибай , ул. Л ен и н а, 12

62
М КУ  О тдел образования адм инистрации  

ГО г. С терлитамак

453130 ,г .С тер л и там ак , ул .П олевая, дом  29

63
У правление образования А дм ин и страц и и  

ГО г. У ф а

4 5 0 0 9 6 , г. У ф а, ул. О рловская, 34

64
У правление образования А дм ин и стр ац и и  

А дм инистрации Д ем ск о го  района ГО г.У ф а

4 5 0 0 2 4  г.У ф а, ул .Л еви тан а,29/1

65
У правление по гуманитарны м вопросам  и 

образованию  А дм и н и стр ац и и  

К алининского района ГО  г. У ф а

4 5 0 0 6 8 , г .У ф а, ул. О р д ж о н и к и д зе , 3

66

У правление по гуманитарны м  вопросам  и 

образованию  А дм и н и стр ац и и  К ировского  

оайона ГО г. У(Ьа

4 5 0 0 0 8 , г .У ф а, ули ца П уш кина, 85

67
О тдел образования А дм и н и стр ац и и  

Л енинского района ГО г. У ф а

4 5 0 0 7 6 , РБ, г. У ф а, ул. Г аф ури, 13/1

68
О тдел образования А дм ин и стр ац и и  

О ктябрьского района ГО г. У ф а

4 5 0 0 9 9 , г. У ф а, ул. М арш ала Ж укова, 3/3



69

У правление по гуманитарны м  вопросам  и 

образованию  А дм ин и стр ац и и  

О рдж они к и дзевск ого района ГО г. У ф а

4 5 0 0 6 4 , г .У ф а, ул. М ира, д .6 , к аб .322

70

О тдел образования У правления по  

гуманитарным вопросам  и обр азов ан и ю  

А дм инистрации  С ов етск ого  района ГО г. 

У ф а

4 5 0 0 0 5 , г. У ф а, ул. Ц ю р у п ы ,102

i


